p

R

O

T

O

C

O

L

O

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

/vRA municipal d
=  jamar.caMO

hora

"tsíSr^atA96 OWCJ

INDICAÇÃO

AUTORIA: VEREADORA KÁTIA DA SAÚDE

'2022

A MESA DIRETORA

Câmara Municipal de Candeias do Jamari- RO

A Vereadora que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de que o Executivo Municipal determinar ao setor competente
para que possa realiza a limpeza e desobstruir as bueiras que fica ali na Rua: Rui
Barbosa entre as Avenidas: Airton Sena e Francisco Nonato Pensador, continuando o
trabalho que foi interrompido, precisando colocar manilhas em um trecho pra
melhorar o escoamento da água evitando que ela invada as casas.

lUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores que clamam por melhoria naquela rua que
sofrem com os constantes alagamentos da mesma, e ainda com água que fica parada
se torna criadouro do mosquito que coloca em risco a saúde das pessoas que só
querem qualidade de vida, pra desfrutar do lugar aonde residem.

Portanto nada mais justo que a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

Gabinete do Vereadora ,16 de maio de 2022

I  RÁTIA^ASAÚDE
j VEREADOI(A/CMCJ/2022

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869